
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio IX - Ufficio scolastico di Padova 
via Cave 180 - 35136  Padova 

 

USR VENETO –  Ufficio IX - Ufficio Scolastico di Padova – tel 0498208811 -  fax  049 663056 

PEC: usppd@postacert.istruzione.it  -  e-mail: ufficio9.padova@istruzione.it  
Ufficio Scuole Secondarie di II grado - Responsabile procedura: Rosaria Solidoro – tel. 0498208836 

                                                                                                                           
 

Prot.AOOUSPPD- 8985/C21c                                                       Padova 24/9/2014 
 
                                                      IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 6/bis della bozza del CCNI per l’anno scolastico 2014/15, recante le 
disposizioni normative sull’utilizzazione del personale nei licei musicali e coreutici, il cui 

comma 6 prevede la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità dei posti,  distinto per 
insegnamento, formatesi in dette istituzioni per le classi di concorso A031, A032, A077; 
VISTO l’art.9 - CCIR Veneto del 21/7/2014; 

VISTE le note del MIUR 6870 del 7/7/2014 e 7210 del 17/7/14; 
VISTA la nota dell’USR A00DRVE.UFF3/9309/C3 del 22/7/14  
VISTE le rettifiche apportate dal liceo musicale “Marchesi” di Padova alle disponibilità totali 

per conferme, accantonamenti e utilizzi, prodotte in data 5 e 23 settembre; 
 
A RETTIFICA del precedente dispositivo del 24/7/2014; 

 
                                                        DECRETA 
 

per l’anno scolastico 2014/15, le disponibilità, distinte per insegnamenti, del Liceo Musicale 
istituito presso il Liceo Classico “Marchesi” di Padova, sono così determinate: 
 

DISCIPLINA STRUMENTO ORE 

Esecuzione ed interpretazione    

 Pianoforte 85 

 Flauto Traverso 31 

 Clarinetto 18 

 Sassofono 9 

 Fagotto 3 

 Viola 1 

 Violino 34 

 Violoncello 15 

 Chitarra 33 

 Percussioni 23 

 Tromba 4 

 Contrabbasso 6 

 Arpa 4 

 Canto 13 

Storia della Musica  10 

Teoria, analisi e composizione  15 

Tecnologie musicali  10 

Laboratorio musica d’insieme Clarinetto 5 

 Flauto 6 

 Chitarra 9 

 Percussioni 2 

 Pianoforte 2 

mailto:usppd@postacert.istruzione.it
mailto:ufficio9.padova@istruzione.it


 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio IX - Ufficio scolastico di Padova 
via Cave 180 - 35136  Padova 

 

USR VENETO –  Ufficio IX - Ufficio Scolastico di Padova – tel 0498208811 -  fax  049 663056 

PEC: usppd@postacert.istruzione.it  -  e-mail: ufficio9.padova@istruzione.it  
Ufficio Scuole Secondarie di II grado - Responsabile procedura: Rosaria Solidoro – tel. 0498208836 

 

 

 

 Sax 1 

 Violino 7 

 Violino/violoncello/viola 3 

 Canto  1 

 Direzione di coro 4 

 

 
. 
 

                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                         Paolo Jacolino 

 
 
 

 
 
Al MIUR 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Direzione Generale 
VENEZIA 

 
Al Dirigente Scolastico 
Del Liceo Classico “Marchesi” 

Padova 
 
Ai Dirigenti Scolastici 

Delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado 
Della Provincia 
LORO SEDI 

 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia 

LORO SEDI 
 
Al Sito WEB 

SEDE 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

       

mailto:usppd@postacert.istruzione.it
mailto:ufficio9.padova@istruzione.it

		2014-09-24T12:11:54+0000
	Jacolino Paolo




